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Synpunkter från Sveriges Fiskares PO (SFPO) i anledning av ”Høring - 
Innføring av forbud mot grensekryssende fiske”, referens 23/11747 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det 
demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har 
medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt 
hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet 
och kvalité. 

SFPO har uppmärksammats om att ni har remitterat rubricerat förslag om införande av förbud 
mot gränsöverskridande fiske i Skagerrak från och med den 1 januari 2024. SFPO vill ta 
tillfället i akt och informera Fiskeridirektoratet om våra synpunkter och hoppas att vårt svar kan 
beaktas, även om det inges någon dag för sent. 

SFPO är seriöst oroade över avsikten att förbjuda gränsöverskridande fiske i Skagerrak och att 
Norge därmed avser frångå avtalet om ömsesidigt tillträde i Skagerrak och hänsyn till det 
traditionella gränsöverskridande fisket i området. 

Vi delar er syn vad gäller behovet av bättre kunskap om fisket i Skagerrak, men anser att det 
remitterade förslaget inte säkerställer någon bättre kunskap om fisket i Skagerrak. Vägen framåt 
måste med nödvändighet vara ett fördjupat samarbete och regelharmonisering, inte ensidiga 
lösningar såsom den remitterade. 

http://www.sfpo.se/


I stället för att Norge vidtar en åtgärd, såsom nu har remitterats, hade SFPO hellre sett ett utökat 
samarbete mellan Norge och EU (Sverige och Danmark) om fisket i Skagerrak. Enligt vår 
uppfattning är vägen framåt för konstruktiva, fungerande och bra lösningar mer samarbete, inte 
mindre. 

SFPO delar den norska synen på det olagliga fisket av hälleflundra. Åtgärder för att komma till 
rätta med det problemet måste till, dock är det ett faktum att det förevarande förslaget skapar 
fler problem än vad det löser både för svenskt och danskt samt norskt fiske. 

SFPO vill påtala att många av våra medlemmar träffas mycket negativt av föreslaget. Detta 
gäller särskilt för det i Sverige viktiga fisket efter räka. Det förevarande förslaget leder till en 
stor kostnadsökning för det redan idag ekonomiskt hårt prövade fisket som är synnerligen 
negativ. 

SFPO ser även en risk med förevarande förslag i det att det riskerar att försämra 
förutsättningarna för samarbete och harmonisering; något vi önskar se mera av. 

Med vänliga hälsningar 

SVERIGES FISKARES PO 

Peter Ronelöv Olsson Fredrik Lindberg 
Ordförande Ombudsman 
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